Negara-negara yang pernah ia singgahi antara lain: Mesir, Syam, dan Iraq. Setelah sekian lama melakukan penembaraan intelektualnya di beberapa negara, ia menghabiskan masa hidupnya di negeri Iraq tepatnya di kota Baghdad hingga wafatnya pada tahun 310 H/923 M.⁸ Domisili terakhir sepulang dari Mesir adalah Baghdad dan sempat singgah di Tabaristan. Adapun pada permulaan tinggal di Baghdad ia bermazhab Syafi'fi kemudian dengan kecerdasannya beliau berlepas dan berijtihad sendiri.